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.1 képviselöház ülésén botrányos jelenetek 
történlek. A szocialista képviselők az interpel
lációk során állítólagos csendőri brutalitáso
kat lettek szóvá, mire Fáy István képviselő 
feléjük rohant és a tettleges inzultust csak né
hány nyugodt képviselő, köztük Zsitvay Ti
bor igazságügyininiszler akadályozták meg. Az 
ülésen egész sereg interpelláció hangzott el 1 
egyelőre miniszteri válasz nélkül.

.4 debreceni munkanélküliek hatalmas tűn- | 
ti lést rendezlek tegnap. A rendőrség kardlap- I 
pal oszlatta fel a 2000 főnyi tömeget. Az ut- , 
rákon a remire megerősített járőrök ügyelnek, i 

Letartóztatták l iliké Kálmánnál, mert az. a • 
gyanú merült lel ellene, hogy lakásán agyon
lőtte Kullkay (iábor koronaőrszázadost. A fia- I 
tál elvált asszony világszenzációt keltett letar- ’ 
lózlalását többhónapos vizsgálat előzte meg.

.4 c aratás zavartalan biztosítása érdekében I 
a földmívelésiigyi miniszter elrendelte, hogy | 
valamennyi törvényhatóság első tisztviselője 
táviratilag jelentse az aratás megkezdését, az 
esetleges zavaró mozgalmakat és az ezek ellen 
tett intézkedéseket.

Másfélezer okleveles mérnök követelt mun
kaalkalmat a Budapesten tegnap tartott nagy
gyűlésen. A követelések pontjait a kormány elé 
terjesztik.

4 hétfilléres budapesti kifli sütése tilos, áru
sítása ellenben nem. A kihágási bíróság i 
ugyanis megbüntette a sütőket, de az árusító • 
kereskedőket felmentette.

,4 c új ter Ülésrendéit t. melyet szombaton le- i 
tárgyal a 33-as bizottság, a hivatalos lap va- ■ 
sárnapi számában fog megjelenni.

U/ fagylaltrcndelet jelent meg. amely elő- | 
írja, hogv miiven anyagokból lehet fagylaltot 
előállítani. Az új rendelet az olasz- és zug- , 
tagvlaltkészílök ellen szól.

fiip i mektragédia történi tegnap a főváros- - 
bán. ahol egv 14 éves kislány leugrott az 1. 
emeletről, mert édesanyja megdorgálta az. előtt 
a fiú elölt, akitől egy zsebkendőt kapott. A 1 
kislányt életveszélyes állapotban kórházba . 
szállították.

KÜLFÖLDÖN :
Hoover üzenetet küldött (ienfbe. melynek , 

lényege, hogv az egesz világon egyharmaddal 
csökkenteni kell a hadseregeket. Amerika haj- , 
landó 9(1(1 tankol. 300 ezer tonna hadihajó! és I 
200 bombavelo repülőgépet megsemmisíteni. | 
Franciaország nvomban síkra szállt az Anie- 
rikai javaslat ellen. Mussolini ellenben ragasz
kodik hozzá.

Öngyilkos lett a bécsi lengyel követ szép, 
fiatal felesége, mert azt hitte, hogy aljában 
áll férje karrierjének, holott éppen öngyilkos
ságával ártott legjobban.

4 francia őrlési arányt a következőképen ál
lapították meg: francia búzánál 55. külföldi 
búzánál 45 százalék, mint maximum.

t borulás világbajnoksága az amerikai 
Sbarkev javára dőlt el. A 15 menet közül 
Sharkey halban, a német Schmeling beiben 
v ilt fölényben. Kél menet döntetlen volt. Az 
eredményt igazságtalannak tartják. Mimiket 
hoxoló hatalmas vagyont nyert.

Kolerajárvány tort ki Sangbai kínai negye
dében. Az első napon 120 ember halt meg. Az 
óvintézkedéseket megtelték.

Most először hanyatlik Amerika lakosainak 
száma. de különösen az öt éven aluli gyerme
kek száma ami további csökkenéshez fog ve
zetni. A csökkenés a világtörténelemben most 
fordult elő először.

A közeljövőben olyan nagyobb közmunka 
kezdődik Kecskeméten, amelynél minden 

munkanélküli munkához juthat
\ tegnapi kisgyűlés foglalkozott Ilodócs 

Gyula dr. azon indítványával, amely a téli in- 
ségsegélyezésnek sürgős megszervezését célozza. 
Már a kisgyűlés elején felszólalt egy másik üg\- 
gye) kapcsolatban Kovács Sándor apát plébá
nos és a nyomorenyhítésre hívta fel a figyel
met. amit munkaalkalom nyújtásával lehel 
elérni. Indítványozta, hogy a Kecskeméten fe
nyegető munkanélküliséget a város juttassa a 
kormány tudomására. Felemlítette, h így Kecs
keméten naponkint állag 170 -200 ember vár 
munkaalkalmat a piacon, de csak 8—10 jut 
munkához.

Bodócs Gyula dr.-nak lapunkban már ismer
tetett indítványát Szabó Jenő tb. tanácsnok 
terjesztette a kisgyűlés elé. Kifejtette, hogy a 
téli segélyzési akció munkálatai már most fo
lyamatban vannak és a munkál a segítőbizott
ság fogja elvégezni ne lxnck inuk, —

A városi költségvetés 
egyensúlyának helyreállítása alig lehetséges 

** * .. .. __  .. j - -uí A 1 1Q9 CQ9 nnripnA fedezet nélküli zárszámadási hiány 1.182.692 pengő 
ságnak az a javaslata, hogy a város írjon lel 
a kormányhoz a valutaadóssagok moratóriu
mára és a belföldi kölcsönök kamatterheinek 
csökkentésére vonatkozóan, amelyekkel elke
rülhető lenne a pótadó felemelése.

A kisgyűlés Sándor István. Hajdú József, 
Zimay Károly és Carzó Sándor hozzászólásai 
után úgv határozott, hogy a zárszámadást be- 
■crn '/li » közgyűléshez azzal az indítvánnyal, 
hogy a tisztviselőknek adja meg a felment
vén yl._____ .

A tegnapi kisgyűlés elé terjesztette 7«r- 
nióso/ Ferenc föszánivi-vő a varos zarszám- 
,dúsát és vagyonleltárát. A fedezel nélküli 
hiány a háztartási alapnál MlMHtá pengő, a 
tőkealapnál 723.345 pengő, a bugaci vasútnál 
309.351 pengő. összesen 1.182.692 pengő. A 
32 százalékos pótadóval és a felveendő köl
csönnel 617.000 pengő fedezet áll rendelke
zésre. de mivel nem lehet tudni, hogy mikor 
vehető fel kölcsön, a költségvei és egyensúlyba 
hozása alig képzelhe!ö_<^_A^Hmzü  ̂

Két kecskeméti úrileányt 
durván megtámadott és brutálisan inzultált

egv ismeretlen fiatalember 
Az. útonálló mind a két merénylet után elmenekült

A rendőrség bűnügyi osztálya tegnap délután 
példátlan bűncselekmény, k ngvehen loh- 

tntja a l.-gi-rétvi-s. bb nyomoz;.., A varos kit 
különböző hűlvén kél úrileúnyl brutálisán in- 
zullált egv kerékpáros fiatalember es mind a 
kélízben sikerült elmenekülnie

\z első merényiéi a Horváth l'ome ni. ib m 
történi. Hodőm Etelka tanítónő tenmszulovel 
a kezében magánoson haladt az nl.nn. amikor 
egv kerékpáros fiatalember robogott .1 mel
lette és a kerékpáron ülve a kezében levő vas
kos kötéllel teljes erőből végigrágott az. uri- 
leánv karján. A lialatmns ütés nyomán Bodoes 
Etelka karján végigsznkadl a selyemruha es 
az ülés olyan súlyos fájdalmakat okozott a 
karján, lmgv iáiig áléit,m támogatták be a ke- 
, -ssel később helyszínre erkez.uk a tisztiorvosi 
I,irataiba. Ott látleletet vetlek lel Bodoes Etel
ka sérüléséről és megállapították, hogy a bru
tális inzultus súlyos záródásokat okozott.

Kevéssel később a város másik részen. ;.z 
egyik jól ismert keeskinieli kereskedocsalád 
tagiál Kot: Ellát érte hasonlóan durva táma
dás. ,'z ürileánvt ezúttal is egy kerékpáros 
bandita támadta meg s úgy leütötte, lmgv a 
leány ájultál! maradt a helyszínen.

V rendőrség teljes erényei logoit hozza a nyo 
mozáslmz és az alkonyat beállta után általá
nos razziát tartott a városban es ma délelőtt is

sohasem merüli fel panasz.
láy István főispán közölte, hogy a kormány 

már most foglalkozik a téli segélyezés gondo
latával és tőle a miniszterelnök, mint népjó
léti miniszter, július 15-ig részletes jelentést kér 
a kecskeméti segélyakció előkészítő munkájá
ról. Bejelentette, hogy

a közeljövőben olyan na'yobb közmunka 
kezdődik Kecskemétem amelynél munká
hoz juthatnak az összes munkanélküliek.

Már a holnapi nap folyamán felszólítást kap
nak a közmunkára a belterületi munkanélkü
liek S a külterületiek foglalkoztatásáról is gon
doskodik a város vezetősége.

A kisgyűlés Sándor István. Kecskeméti Mi
hály és Zinuiy Károly felszólalásai után meg
nyugvással tudomásul vette a főispán bejelen
tését.  

tűvétették az egész, belterületet, de a kerék
páros bitangnak -űndezideig nem sikerüli 
nyomára bukkanni. A rendőrség mindazon- 
úílal reméli, hogy az érthetetlen merényletek 
hites I sikerül kézrekerílenie. mert a menny
iét mindke! áldozata olyan pontos szemely- 
leírást tudott adni, hogy a tettes aligha tud el
menekülni üldözői elöl. \ rendőrségi nyomo
zás eddigi adatai arra vallanak, hogy a titok
zatos kerékpáros merénylő mind a két eset
ben egy é' ■ i -.i”.' a s/emeh volt 

Gyanús haláleset
Bugacmonostoron

I' hó 21-én hirtelen meghall Horváth József 
|7 ,,.-s gazda Mindjárt halála útin gyanús 
dolgokról suttogtak a környékbeliek, a csend- 
Örsé', pedig több névtelen feljelentést kapott, 
amelyekben az állt, hogy Horváth nem lerme- 
.zetes halállal hall meg. hanem inegmergezlek.

Erre nvomban vizsgálatot kezdettek, amely
nek eredménye szerint valótlan nem lehetetlen, 
hogy Horváti, gyilkosság áldozata lelt. Epp-n 
ezért az ügyészség indítványára a v.zsgalohiro 
ma a helyszínen I, Hmm- .Halja a hullat, így.s 
bulim eszeket lelkűid a Vegyvizsgáló Állomás
hoz és a vizsgálatot lefolytatja.I

erkez.uk
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Ila gondtalanul
és kellemesen akar egész* nyáron ál strandolni 
vagv nyaralni, akkor fürdőruháját, cipőjét es 
sapkája! szerezze be. mert nagv niegnv ug- 
vás az. ha az emer a legjobb márkás garantált 
fürdőruhát kapja bámulatos olcsón. 1532

A cigány város apraja, nagyja 
végig koldulja a gyümölcs piacot 

Az idei gvüinölcss/ezonban ma hajnalban
I . tak fel légi >bb gyümölcsöt a piacra. Már 
óra lilán nagv tömegben hozták lel a cseresz
nyét. mellyel hajnali l órára teljesen elfoglal- 
I ik i piac t riilc'ét. A kereskedők a felhozott 
1X0 mázsa cseresznyét min i megvásárolták 
a bécsi piac számára.

A térni lók közül ■ ikan panaszolják, hogy 
a Cigány város apra ja-nagyja végigkoldulja a 
hajnali gyümölcspiac »t. Ha első kérésre nem 
ad gyümölcsöt a termelő, a legjobb esetben szi
dalmazzák. igen sűrűn azonban óvatlan pilla
natban bel<markoln ik a szépen, gondosan cső- ■ 
magolt gyümölcsös kosárba és elfutnak a zsák
mánnyal. A termelők a rendőrség védelmét ké
rik a cigányok ellen, akik igen sok kellemet
len' .«et és gondol okoznak a piacon.

Megfigyelésünk szerint a cigányok apró cso
portokba tömörülnek, kapuk aljában ülik fel 
táborukat ahol lerakják zsákmányukat.

A re.Illői >ég ébersége és szigorú fellépése 
bizonyára azonnal megszünteti az engedély 
nélkül kolduló és rendetlenkedő cigányok most 
bevezetett ..új foglalkozási ágát", a világhíres 
kecskeméti piacra semmik.'pen sem illő ga- 
rézd i viselkedést.

Sport
KAC KIT.

Sportkörökbe :i igen nagy az érdeklődés a 
két helyi rivális vasárnapi éremmérkőzése j 
iránt. Mindkét csapat a lehelő legjobb össze- ; 
állításban veszi fel a küzdelmet, ami már ma- ' 
gában biztosíték a szép játékra. Ezúttal is 
azonban fel kell hívni mindkét csapat játéko
sainak a figyelmét arra, hogy a mérkőzésen 
ügyeljenek a fair játékra, mert ellenkező eset
ben a futballt fenntartó közönségei veszíthe
tik el.

A KAC. KTE mérkőzés vasárnap délután 
tél •» órakor lesz a KAC széklói sporttelepén, 
előző a a kél csapat öregjei játszanak.

I dér Pál napján proficsapat játszik

A közönség régi kívánságát teljesíti a KTE. 1 
amikor f. hő 29-re. Péter Pál napjára profi
csapatot kötött !r Kecském'•íré. Ezen a napon 
az újonnan alakult IX. kér. FC lesz a KTE 
ellenfele, amelyben több elsőoszl ályú játékost 
lógnak éppen ez-n a mérkőzésen kipróbálni. 
A isapal balszélsője pl. Doktor lesz, a Sz.AK 
v álogatolt játékosa.

A KTE leventéinek évzáró vacsorája 
I hó 25-én. szombaton este fél •» órakor lesz 
a Domián-léle vendéglőben. A K I É elnöksége i 
ezúton hívja meg az egyesület tagjait, barátait 
és az összes leventéket a vacsorára, melyre je
lentkezni pénteken este X óráig lehet a ven
déglőben.

A KTE olíthoy csapatának összeállítása 
még nem végleges ugyan, de már kezd kiala
kulni. A névsorból az állapítható meg. hogy 
a szereplők mind ..márkás" nevek és ha régi ■ 
tudásukból valamit ..csillogtatni" fognak, 
nem tréningmeccsre, hanem igen k >m ily és | 
szép mérkőzésre is képesek lesznek. A névsor ; 
egyébként eddig a következő: Farkas József. I 
Farkas Sándor. Kulcsár Jenő. Szláv ik Károly. 
Takács László. Szabó János. Krainer Lajos. ' 
Tóth Mihály. Hegedűs Imre. (íéró Mihálv. 
Markó .Ián ». Kosa G. Hogy ki melyik posz- i 
Ion játszik, meg nem végleges.

Társadalmi naptár
Jűiiiun ?í. Az ikkolszék ülése déhiláii I órakor. — 
Júniut W. \ Vadásztársaság rendkívüli közgyűlése a 

városháza bizottsági termében délelőtt 10 órakor. 
Exportőrök gyűlése a Keresk. Kaszinóban dél-dán ' 
4 órakor.

Gyalog jött Budapestről egy anyakönyvi kivonatéit
Pécskörnyeki bányászok kéregetnek a városban

Az anvakönvvi hivatalba ma délelőtt egy 
rongyos külsejű ember állított be s egyik gyei 
meke születési anyakönyvi kivonatai kérte 
szegénységi bizonvílvánv alapján. A szem élv i 
adatok bein mdása alkalmával kilíinl. hogy 
egv kor jómódú kecskeméti asztalosmester volt, 
aki a gazdasági válság során tönkrement s 
Budapest környékén gyárban helyezkedett cl 
egvsz rű munkásként. Kél évvel czelőti a gyár
ból elbocsátották s azóta munka nélkül len 
gődik családjával. Most egyik gyermekének is
kolai beírásához kellett az anyakönyvi kivo

A városi alkalmazottak önsegélyző egyesülete 
megvette a tiszaugi kompházat és üdülőhelyet 

létesít belőle
A tiszaugi híd felépítése folytán a kecske

méti Tisza pallón feleslegessé váll a kompjárat 
és gazdátlanná vált a Tisza partján levő komp
ház is. A vár os a kom pházra árverést hírde- 
lel! és a múlt hét péntekjén került sor a rév
ház dobra ütésére.

Az árverésen a városi alkalmazottak önse
gélyző egyesülete nevében Bíró Ádám nv. nép
iskolai lel ügyelő-igazgató. elnök vette meg a 
házat a hozzátartozó X00 négv -zögöhs telek
kel együtt őX5 pengőért. Az egyesület üdülő
helyet létesít a Tiszaparlon. de addig is. amíg 
az üdülőt ki tudja építeni, az épületet a tiszai 
strandon fíirdőzö tagjai számára öltözőnek

Lassúnk int tisztázódik
a máriavárosi brutális utcai támadás rejtélye

A mull télen vakmerő, brutális támadás tör
té it a Mária-v árosban a Eiizes-ulcában. ahol 
kél garázda verekedő félhollra v •rle Kaniics 
l.aj.s ny. MÁV tisztviselőt. aki a kora esti 
érákban gyanútlanul halad! hazafelé az tilcáii. 
A két támadó minden ok nélkül a földre te
pertő az idős nyugalmazott tisztviselőt, össze- 
v isszav ért - megtaposta úgvannyira. hogv a sze- 
rrncsélh n ember egészség. ! csak a leggondo- 
sah orvosi kezelés tudta helyreállítani

A megejti *t széleskörű vizsgálat után Or;/o- 
nrinifi György és ('.séma L.’.jos ellen súlyos testi 
sér’és bűntettéért vádiratot adott ki az ügyész
ség. Az első tárgyaláson a vádlottak rendület
lenül tagadták a bűncselekmény elkövetését és 
már-már úgy látszott, hogy nem is lehet fel
hozni ellenük döntő bizonyítékot. Most jelent
kezett azonban egy tanú, aki a budapesti tör
vényszék vizsgálóbírója elölt eskü alatt val
lotta. hogy Orgoványi és Csorna voltak az idős 
'■sztvhidő brutális támadói és -aját maga látta

A Kecskeméti Dalárda 
karnagyával együtt méltó az aranyéremre 

írja a Félegyházi Közlöny
A Félegyházi Petőfi Daloskör június 5-én 

ünnepelte fennállásának 25 éves jubileumát. 
Mint annak idején megírtuk, a jubileumi ün
nepségeken a meghívott Kecskeméti Városi 
Dalárda a félegyházi közönség lelkes ünnep
lése mellett, nagv sikerrel szerepelt. \ jubileumi 
ünnepség alkalmából a Petőfi Daloskör elnök
sége a Városi Dalárda szereplését az esti dísz
hangverseny műsorába iktatta. A l'éteyyházi 
K'.zlöny c. hetilap vasárnap megjelent száma 
többek között az alábbiakat írja a Városi Da
lárda nagysikerű szerepléséről:

..A műsor 7. számaként az aranyérmes Kecs
keméti Városi Dalárda állott ki. hogy a dísz
hangverseny kimagasló pontjaként Farka* 
Nándor, a korán elhunyt dalszerző királvdíjis 
nagy művét: a Repülj fehér yalamb kórust el
énekel je .. Bensőséges együttérzés nek szép 
jelét adta az országos nevű kecskeméti dalárd i 
és vele együtt elnöke is: IKirilm* Rezső, ami 
kor szép szavak kíséretében nvujlolla át a ju
biláns Daloskörn k az ajándékul hozott ezüst 
koszorúi. Jóleső, meleg érzést keltett minden
kiben. hogy e 71 éves múltra s oly gazdag si
kerekre visszatekintő aranyérmes dalárda ígv 
hhajoJl a jubilánshoz és ilv meleg szeretettel 

nat. de levélben nem kérhette. meri nincs 
pénze postaköltségre. Három napig gyalogolt 
le a fővárosból. hova ma délután isinél vissza 
gyalogol.

Az utóbbi napokban az országjáró építő
ipari. vas- és más szakmabeli munkásokon kí
vül Pé<*s-környéki bányászok is kéregetnek a 
városban. Mint m< tudják, a bányav állato
tok löbbszáz bányászt elbocsát llak. akik 
most az ország különböző részein kéregetés* | 
lengetik életüket.

fogja fidhasználni. Az épületben levő kél tá
gas helyiségben fognak vetkőzni a fürdözők. 
külön szobában a nők és külön szobában a 
férfiak. A gazdái cserélt révház keltem es > 
hont nyújt majd az önsegélyző egyesületi ta

goknak már csak azért is. mert a hozzája tar
tozó lelek 25 méter szélességben saját sírandó 
is biztosít az egyesületnek.

\ révház megvételét az egyesület még nem 
véglegesítette. Erre a június 2’J-én délelőH tél 
II órakor tartandó rendkívüli közgyűlésen ke
rül sor. Ila a közgyűlés nem lenne határozat
képes. az új közgyűlést július 1<)-én délelőtt 
tél II órak ír tartják meg a városházán.

az egész inzultus lefolyását. Orgoványi és 
í.serna előzőén egv lörvénvszéki titkárba is 
belekötött -k. aki csak n igynehczen menekült 
meg a has aló véres támadás elől. Később ez a 
lörvénysz ki titkár után.>m.*i>* a lámadóknak, 
akik • Ívkor ( ívelték > étapálcáját.

Egv másik tanú azt vallotta, hogv a/ok vol
tak a támadók, akik közvetlen a lám idás előtt 
a Csákv-‘éle kocsmából kijöttek. A kocsmám* 
kijeit ntelle. hogy Orgoványi és Csern.i léplek 
ki az utcára.

T; - ;ap újból tárgyalta a vakmerő utcai tá
madás ügyét a bíróság, de Orgoványi és Cserna 
’ováhbra is megmaradt.ik tagad isiik mclbdt. 
;>ár Orgoványi egy kissé elszólta már magát. 
\ bíróság újabb tanúkat fog megidézni. Az is
merteb II Imú*.állomások után a máriavárosi 
brutális támadás részletei a vádlottak minden 
tagadása ellenére lassan tisztázódnak és a Icg- 
közelehi tárgyaláson már ítéletet is fog hirdetni 
a bíróság.

ölelte keblére.
I‘esz-ült várakozás óhajtott a már a lb IKÜ, 

fehér •jalaiub előadását, hiszen ez nemcsak » 
magyar férfikaroknak legszebbje de a legne 
hezebb kórusa is. .A várakozást a végsőkig 
tokozta az a lény, hogy az előadó aranyérmes 
dalárda egy tagja. Béniié János alelnök. kiál
lót! és nagy hatást keltve elszavalta a dal szö- 
vi gét.

Majd az elcsendesült tapsvihar után Kréméin 
Sámuel, a már annyi sikert arató!! országos 
karnagy vette kezébe a dirigens pálcát *s vég
re lel.scndült a remekmű. Ennek szépsége s/o- 
r san egybeforr! a művészi előadással. Ma
gyar lelkünk áhilalos csendben. mintegy jö
vendőnket és sorsunkat látva, könnyekig meg 
halv i szívta magába úgy a munka szépségeit, 
mint a vele párosult, a művészetig fokozott idő
adást. Ezt a számol szerettük volna :• rádión 
keresztül az egész világ művelt közönsége elölt 
hallatni. A simaság, a lágyság, a csiszollság. 
a tinomsagok és mégis mindezek mellett > 
nagyszerű hangerő is jellemezte a brillírozó 
Dalárdái. Karnagyával egvíill méltói az araro 
éremre.“
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I Általános moratóriumot az összes adósságokra
Érdekes, fontos ügyek a kisgyülés előtt

nagy 
választékban
Feldstein

Deutsch
divatáruházában, Kéttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyökben és ágyteritökben 
Paplanokban és sezlon akarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben és linóleumokban
Kosztümök és tavaszi 

kabátkülönlegességek!
Gyapjú, georgetteés krepella 

ruhaujdonságokl

Kedvező fizetési feltételek!

Maradékokat minden elfogadható 
áron árusítunk

Telefon: 178. szám. 2726

A th. kisgyülés Fáy István főispán elnöklete 
alatt tegnap délután tartotta rendes ülését, 
amelynek néhány határozatát lapunk más he
lyén külön cikkében ismertetjük. Az alábbiak
ban közöljük a kisgyülés kisebb, de érdekes 
ügyekben hozott határozatait. A kisgyülésen 
feltűnő nagy számban jelentek meg a tagok, 
úgyhogy hasonló népes kisgyülés a megalaku
lás óta nem volt.

\z adósságok tőkeösszegének 
csökkentése, kamatok békebeli 
mértékben történő megállapítása

B írsod. Gömör és Kishont k. c. e. várme
gyék az adósság tőkeösszegének csökkentési* és 
az arany helyett más értékmérő bevezetése tár
gyában küldőt! átirata Hajdú József ny. h. 
reálgimnáziumi igazgató által indítványozott 
kiegészítéssel kerül a közgyűlés elé. amely ki
egészítés minden külföldi pénzben fennálló 
adósság csökkentésére, az adósságok és va
gyontárgyak értéke között fennálló nagy 
aránytalanságok kiegyenlítésére, a kamatok
nak békebeli mértékre való leszállítására és 
végül általános moratóriumra vonatkozik. Az. 
üggyel kapcsolatban általános helyesléssel ta
lálkozott Kovács Sándor apátplébánosnak a 
munkanélküliség enyhítésére irányuló felszó
lalása. melyről lapunk más helyén emlékezünk 
meg.

Az slrri állás betöltése

Az erdőmesleri állás betöltésére meghirdetett 
pályázattal kapcsolatban Hajdú József a mél
tányosság elvére hivatkozással az állás betölté
sének elhalasztására tett indítványt, míg az 
egyik pályázónak. Fodor Vince I. o. erdőtiszt
nek fegyelmi ügye elintézési nyer. A kisgyülés 
7. imái/ Károly polgármester. R’is.s Endre dr. t. 
főügyész és Fáy István főispán hozzászólása 
után a polgármester javaslatát fogadta el. mert 
a fegyelmi ügy hosszú ideig elhúzódhatik és 
fontos városi érdek, hogy az erdőgazdaság ve
zetését megválasztott tisztviselő irányítsa.

A mezőgazdaság megsegítése 
ügyében

Békés varmegye átiratát Hajdú József és Sár
közt/ Jenő dr. hozzászólása után teljes egészé
ben pártolóan terjesztette a kisgyülés a köz
gyűlés elé. úgyszintén Miskolc tih. város kö
zönségének átiratát is. melyben azt kéri, hogy 
a szegény jogon rendelt gyógyszerek költségeit 
ne a városokra hárítsák át. hanem az országos 
betegápolás) alap terhére számolják el.

A szőlőkben lakó tisztviselők

kérelemmel fordultak a kisgyüléshez. hogy 
akkor kezdhessék a hivatalos munkaidőt, ami
kor a reggeli vonatok befutnak a városba. A 
kisgyülés a kérelmet teljesítette azzal, hogy ez 
az engedély csak a restancia felszaporodásáig 
érvényes.

Bejelentette Dömötör Lajos dr. h. polgár
mester. hogy a jégkárosultak részén- a kor
mány állal kiutalt köles- és tengeri-vetőmag 
árának fedezetéül a város kezességet vállalt. 
Nem vállalt ellenben kezességet a város a réz- 
gálicakciónál. amely azonban független a jég
kár-segélyezésit il.

( i brrlölörvrn.vl!
Egy indítvány került a kisgyülés elé. amely 

a bérlötörvény elkészítését sürgeti. illetően 
ezen törvény megalkotását kéri a miniszter
től. Az indítvány a bérlő-váltók létesítésében 
látja a bérlők helyzetének javítását. A kisgyü- 
lés a jogi bizottsághoz tette át az indítványt.

Kamatfizetésre kéthónapi halasztás
(iarzá Sándor tanácsnok Ixjelentettc. hogy 

a Földhitelintézet a 190 ezer svájci frank köl
csönnek július 1-én esedékessé váló annuitá
sára két hó halasztást adott a városnak, de 
csak úgy. ha a polgármester váltói ad.

A Kohárvszentlőrincen árverésről vissza
maradt 31 hoki földet, amint Dömötör Lajos 
dr. h. polgármester mondotta: rosszminőségű 
..poszahomokof holdankint 30 kg. rozsért 
bérbeadta a város a régi bérlőnek.

Négy útjelző táblát állítanak fel 
a városban

Állandó panasza volt az átvonuló forgalom
nak. hogy Kecskeméten nincsenek útjelző táb
lák. bár ezek télállítását már a belügyminisz
ter is többször sürgette. A kisgyülés most el
határozta. hogy négy útjelző táblát a legszük
ségesebb helyeken felállít. Egy-egy tábla lei
állítási költsége 30 pengő.

Lrvcnteoklalóknak alkalmazzák 
a szellemi munkanélkülieket

Szabit Jenő dr. tanácsnok ismertette Bodócs 
Gyula dr. indítványát, amely a szellemi mun
kanélküliek gyors elhelyezését célozza, főként 
a leventeoktatás terén. Az előadó tanácsnok 
ismertette a polgármesternek június 1-én ho
zott határozatát, amely szerint mint a Testne
velési Felügyelőség vezetője, hajlandó az erre 
mindenképen alkalmas szellemi munkanélkü
lieket leventeoklatókkénl szeptember 1-től 
kezdve alkalmazni egy pengő óradíj mellett. 
Szeptember 1-én levenleoktatói tanfolyam lesz 
és az ezen megfelelőek 1933. év folyamán al
kalmazást nyernek.

A kisgyülés kevéssel 7 óra előtt ért véget.

Holnap bontanak tábort 
cserkészörsvezetők Szikrábana

Cserkészi! írek
Megírtuk, hogy a Vili, cserkészkerület 52 

őrsvezetője .Malis Kálmán kerületi főtitkár pa
rancsnokságával ötnapos táborozást tart Szik
rában. Fáy István főispán f< leségével együtt 
vasárnap látogatta meg a tábort, megtekintet
ték a ..forgószínpadot", a bumerángozást és 
niás cserkész játékokul. A biic-.nior.uvai
bán azon meggyőzödését fejezte ki. hogy a 
szikrai táborozás mély benyomást gyakorol az 
őrsvezetők lelkére ami a világjamboreera 
tekintettel magyar nemzeti szempontból is 
hasznos eredményeket von maga után. Kedden 
Sik Sándor dr. országos társelnök Véyh Árpád 
dr. piarista tanár kíséretében látogatta meg a 
táltort és nagyhatású beszédet mondott az őrs
vezetők feladatáról.

A táborozás alatt jamboree-tárgyaka-t tanul
nak. fiirödnek és sportolnak az őrsvezetők, 
akik holnap, pénteken délben bontanak tábort.

Tegnap 60 apródcserkész Fehérlóra rándult 
ki Hatvány Pál parancsnok, vitéz Parlagh Ká
roly. Bajtay Miklós dr. és Bencsik István cser- 
késztisztek vezetésével. A kis cserkészfiúkat 
több szülő is elkísérte a kirándulásra, mely a 
legjobb hangulatban zajlott le.

\ Katona József cserkészcsapat vezetősége 
ezúton mond köszönetét Vinczc Mihály ipar
testül, ti elnöknek. Xagy Lajosnénak és Papp 
Alajosnak a f. bő IX-án lefolyt oregcserkész- 
avatáó ünnepségre felajánlott adomám ajkért.

15

1



4. uidul. átlShEME 11 LAPUK 1932 június 24.

A város jövő évi költségvetésének összeállításakor 
általános és igazságos revízió alá fogják venni 

az összes városi üzlet- és lakbéreket
Szabályrendelet készül

A kisgyűl.A tegnapi ülésén egész sereg íizlel- 
és lakhét-mérséklési kérelem kerüli tárgyso- 
rozürt Arra való tekintettel, hogy a város 
kő!Aég\elés-ben :i szerződésileg megállapított 
bér. k szerepelnek, ezek mérséklése pedig az 
e\ -z költségvetést felboríthatná. a kisgyűlés 
arra az álláspontra helyezkedett hogy nem ad 
bé.mérsó k'.Al. A polgármester megnyugtató- 
s:|' kA/’le. 1 :.;y I város jőivo évi költségei té-

A kultuszminiszter
A kulhiszminisz’eri fenhalóság alatt áll'i 

középiskolákban a következő díjakat állapí- 
1 lla meg A rafiát h Jenő dr. kulluszminiszlT.

I'elvéleli díj X pengő, vegyes díj X.tíO pengői, 
iskolai kötelező oktatótilm-előadá'ok díja 2 
pengői, iskolai testnevelési alap járuléka 2.40. 
a Magvar Iskolaszanatórium javára fizetendő 
járulék 1 pengői, a KISOK állal létesítendői ti
hanyi sport- és üdülőtelep javára fizetendő já
rulék 1 pengői. iskolafenntartási járulék 12 
pengői, a nyilvános tanúiéi évi tandíja 50 pen
gői. a kedvezményes évi tandíj (köztisztviselői, 
közalkalmazotti) 25 pengői, a magántanuló évi 
tandíja 100 pengői, a kedvezményes (kőizliszt- 
viselőii magántanulói tandíj 50 pengő, rendkí
vüli időben vizsgázó magántanuló évi tandíja 
150 pengő, rendkívüli időben vizsgázó magán
tanulói kedvezményes (köztisztviselői i tandíja 
75 pengő. Az így megállapított tandíjak a bc- 
iralások alkalmával fizetendők. A hadirok
kanlak. hadiözvegyek gyermekei. I ivábbá a 
hadiárvák a felvételi és vegyes díjnak csak tíz
százalékát I izelik.

Az. állami. k<’>r.%|4Í. lúrsulati. izraelita liitle- 
lekezeti polgári iskolákban a tandíjai. Iieíra- 
lási díjat és mellékdíjakat a miniszter a kö
vetkezőkben állapította meg az 1932 33. tan
évre:

Beíratási díj 1.50. tandíj 29. ifjúsági könyv
tál i díj 0.50 pengő, értcsítiidíj 0.90. osztály
főnöki díj 1. tanulmányi kirándulási díj 0.70. 
ifjúsági segélyzőalapra 0.30. testnevelési alap 
ra 2.40. filmoklalási díj 2 pengő, az ifjúsági 
vöröskereszt központja javára 1.20. a polgári 
iskolai tanárok gyermekei internálusának 
0.50. isk.ilaszanalóriumi egyesületi díj 1 pen
gői. őis zesen 40 pengő.

A közalkalmazottak, hadiárvák és hadirok
kanlak gyermekei, ha magaviseleliik kif ;g is-

Nagyobb csokoládégyár 
bizományi lerakat kezelésére bevezetett 

agilis, garanciaképes 
képviselőt keres, 

inkepes urak ajánlatát ..garancia
vei Rudolf Mosse hirdetőiroda 
IV, Vaci-utca 18. továbbit

Kizárólag

Iwszámílva 
I. évi ok

in ilvá- 
t<»gja adni a

Hirdetmény
.1 liudai-kiiznégi (». rsz. földel 

az úlkaparó illetményföldjét is 
lóber lu'i 1 töl számítandó) egy évre 
nos árverésen haszonbérli
város.

Az árverés f. hó 2X-án délelőtt X órakor lesz 
a város gazdasági hivatalában (ajlószám l.i

Bánatpénz 25 pengéi.
Kecskemét. 1932. június ix.

l.azdasági (>s:/<//,/.

Hirdetmény
A téglatelepi (volt kiskertek, földekből a 

27.. 2K.. 3.X.. 42. és 43. számú porciókat 1932. 
évi október hó 1-löl számítandó 6 évre 
nyilvános árverésen haszonbérbe adja a 
város.

Az árverés f. hó 27-én délelőtt X órakor kez
dődik a helyszínén. Összejövetel a konzerv
gyárnál.

Bánatpénz holdanként 5 pengő 
3X1 (lazdasági tiszafáig.

a házhely kiosztásokra
sóin k össze állításakor az összes lak- és íizlet- 
béreket ál la la nos és igazságos revízió alá fog
ják venni.

\ kisgyűlés elé kerüli az újabb házhelyki- 
< sztásra \ unatkozó szabályrendelet-tervezet, 
melyet azonban a lelárgyalás elölt Sándor Ist
ván és Ao</i/ Mihály dr. hozzászólására kiad
tak a jogügyi s építészet-városrendezési bi-

uj tandíjrendelete
tálán. szorgalmuk legalább kellő és tanulmá
nyi előmenetelük is legalább elégséges, vala
mint. ha szegénységükét helyhatósági bizo | 
nyílvánnyal igazolják, ezután 15 pengő tandí
jat fizetnek. A miniszter az önképzőköri díjai 
megszüntette. A tandíjat a szülök nagyon; hely
zet ükhöz képest négy egyenlő rész let bei A 
megfizethetik. A fizetési határidő szeptember- j 
ben a tanítás megkezdése előtti nap. november, 
február, április hónapokban pedig a hónapok 
ötödiké.

A magániskolák fenntartói a bcíialási és 
tandíjakat maguk állapítják meg. a többi díj 
tekintetében azonban alkalmazkodniuk kell a '

Ne vegyen
készen fürdőruhái, mert alakjához készítek 
/2 ára alatt a legszebb színekben és a legjobb 
minőségben, (aimmi női fiirdöeipök í.i'i /• 
ittDOÍt l)l\ ATÁIll HÁZ. \agykőrösi-ut -a 
___________________________________________ / > 92

A mai piac
\ zöldségpiacra 15 mázsa kalarábot. 20 

mázsa salátát. X mázsa retket. 2<i zsák zöld 
borsót. 40 zsák zöld babot. 22 mázsa uborkái. 
I ezer darab zöld paprikát. 15 mázsa főzelék- 
tököl hozlak lel. Árak: saláta feje lél. 2 és fél. 
retek csomója 2 4. kalaráb I ti fillér: zöld
borsó 12 II. zöld bab 20 22. uborka IX
20 fillér kilónkéul: zöld paprika darabja 2 5.
főzeléklök darabja 5 25 fillér.

A gyümölcspiacra 1X0 mázsa cseresznyét. 50 
mázsa meggyel hozlak fel. Árak: cseresznye 
nagy 10 55. apró Ki 35. pongorádi 30 35.
badacsonyi cseresznye 50 55. nagy meggy 00

S0. apró meggy 10 12 fillér kilónként.

Hirdetmény
A városi erdőhivalahtak nagvobb mennyi

ségű kőris szerszátufája eladó. Ár 20 cm vas- 
tagságig köbméterenként 30 pengő. 20 cm-cn 
felül 30 pengő.

Megtekinthető az átrakóállomás mcllolti fa
telepen.

Kecskemét. 1932 június 21.
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HÍREK Tizenötezer kilométer lóhaton...
1932 Június 24. Péntek. Kalliolikiis: K. >/. .ifin 

Protestáns: Iván. Izraelita: 3H92 Szíván 20. Nap 
kel I óra 03 perckor, nyugszik 20 óra 01 perckor. 
Hold kel 23 óra 34 perekül. nyugszik 10 óra 35 j 
perckor.

a Meteorológiai Intézet Jelentése délután 1 órakor: 
További a is hűvös <.v csóré hajló vlö.

A gyógyszertárak közül június hóban Katona Zsig- 
moinl illatlliyány utca . Dömötör dr. és Kemény Hú- j 
kóczi-úti gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgá
latot.

.Piarista-tér". A vár is tegnapi kisgyű- 
lés.1 a r. kath. egyház előterjesztésére az új 
piarista gimnázium elölt elterülő teret .Piaris
ta-! ’r‘‘-nek nevezte el.

Az exportőrük gyűlése. \ Magyar Élel
miszer Kiviteli ('.égek Országos Szövetsége a 
mull hét vasárnapjára hirdetett gyűlését í. hő 
26-án. vasárnap délután 4 órakor tartja meg 
a Kereskedői Kaszinó téli helyiségében. Meg
vitatásra kerülnek az exporttal kapcsolatos 
kérdések különösen az áruforgalmi pengő 
miként’ leli avolitásának kérdése valamint az 
vxpi.rl érdekében létesítendő költségmegtérílé- 
sek újabb szabályozása. A tárgy fontosságára 
való lek'nlcttel minél nagyobb számban való 
megjelenést kér a (iyümöívskereskrdők Szak
osztálya

Ki kell telepíteni a kerékpárversenyt -i 
korzóról. Szerkesztőségünkbe több panasz, ér
kezett. hogy a korzón versenyző kerékpáros »k 
\eszelycztelik a járókelők testi épségét. Az 
utóbbi napokban már szerencsétlenség is tör
tént. amennyiben a Vajda-féle üzlet előtt egy 
eszeveszetten száguldó kerékpáros hátulról el
ütött egy tisztviselőt, aki csak véletlenül nem 
szenvedett súlyosabb sérüléseket, de a baleset 
nyomait még így is sokáig fogja őrizni. Ré
gebben a korzónak ezt a részét elzárták a 
kocsi- és kerékpáros-forgalom elől. Nem ár
tana ezt az intézkedni újból éleibe léptetni 
legalább a forgalmasabb órákban. De min
denesein- ki kell telepíteni a xersenvző kerék
párosokat nemcsak a korzóról, hanem a város 
belterületéről is!

Műsoros tanévzáró ünnepély. Az izr. 
elemi iskolai tanulók f. hó 26-án. vasárnap 
délután 5 órakor a Kereskedői Kaszinó dísz
termében műsoros tanévzáró ünnepélvl ren
deznek. A műsor ára egy pengő, diákoknak .»<> 
fillér. A tiszta jövedelem az Izr. .Jótékony Nő
egylet céljait szolgálja. Eelülfizet. sl a jótékony 
céira köszönettel nvugláz a rendezőség.

* Állatorvosi rendelő. Szabó Mihály állat
orvos. Vak IJottyán-utra 5. szám. 155S

Majolika-kiállítás. C.srxcÁÓ Máté hódme
zen ás irhelvi népművészeti majolika-kiállílasa 
f. hó 25-én. szombaton nyílik meg az Iparos 
Otthonban és július 5-ig látogatható díjtala
nul. A messze földön híres magyar népművé
szeti k szítinénveket. a • zebbnél-szebb hódme
zővásárhelyi cserepeket bizonyára ez alkalom
mal is olyan érdeklődéssel szemléli es vásá
rolja a közönség, mint a legutóbbi kiállításon. 
A magvar népművészet pártolásai olvasóink 
figyelmébe ajánljuk.

Harisnya legolcsóbb i lléjjas-liaiisnya- 
liázban.

Talált kulcsok. Kél kulcsol találtak a 
í.zollner-léren. Igazolt tulajdonosa átveheti 
lapunk kiadóhivatalában.

Köszönetnyilvánítás. Az Iparos MAN>z 
és Zrínyi Ilona Leánykör ezúttal is hálás kö
szönetét fejezi ki azoknak, akik a t. ho 19-é.n 
rendezett kertiünnepélyhez pénz- és termé
szetbeni adományokkal hozzájárultak, a sze
replőknek. akik a kertiünnepély sikerét elő
mozdították. valamint mindazon iparosasszo- 
nvoknak és leánykori tagoknak, akik a kerti 
linmpélv sikerének érdekében munkálkodást 
fejlettek ki.

* Ingven bőrönd srlyemltarisnyálioz bodor
nál. ’ 1592

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér. 
séklel maximuma árnyékban 26.5 mini
muma II I < reggel 7 órakor borult, ••sőre 
hajló idő. léghő 16 C.°. Csapadék nyomok
ban.

Keresztes Kollár Gusztáv bácskai földbirtokos feleségével két esztendő alatt 
lóháton bejárta egész Európát, bravúros vállalkozással megdöntött minden 

eddigi rekordot
— PAÁL JÓB EREDETI RIPORTJA —

I < neziti l.ido. 19S2 /ái-ins. 
(*  o/a/r áiht.)

* Parkett, fayenre, keramit kapható Rosen-
haum régnél. ^19

Kereszti s-Kollár Gusztáv ma harminckét 
esztendős, a sorsa általában az. ami a század 
ebé. esztendejében született embereké’ buli 
érettségit 1 ti a szabadkai kereskedelmi isko
lában. bevonult katonának, küzdött az orosz 
frontul, leszerelt aztán megpróbált elhelyez
kedni a polgári életben. A lülvked. - nagy volt 
és Keresztes-Kollár Gusztáv, akinek Keíebián 
van kicsinyke birtoka, a lipcsei gazdasági aka
démia liplomájával a Zsebében nem tudott 
gazdatiszli állashoz jutni. Megunta a kitin ese
tést és elhatározta, hogy valami nagy dolgot 
csinál. Olyant, amiről beszélnek majd az em
berek. A bácskai gyen kék m in először csinál
tak bravúros dolgot, de a Guszti fiú bravúrja 
minden bácskai stiklit felülmúlt: ez. a fiatal
ember a feleségével együtt lóháton bejárta 
egész Európát. Tizenegy országon keresztül 
közel tizenötezer kilométer utal lelt meg a né- 
_\ (■' huszárok egykori hadnagya, az ni j m v I- 
kí' ite a felesége is. aki közvetlenül a nagy 
\ •lk' ’.i'zás megkezdésé elolt esküdött örök hű
séget a bácskai kisbirtokosnak a rákospalotai 
plébánia kicsinyke templomában.

I .ítosaii kél . ./.len lő óla csavarognak a vi
lágban Keres/lesek. akik tegnap érkeztek meg 
a lagúnák városába és most itt ülnek szemben 
velem a x ‘lencei l.ido stabilimentjának egyik 
kicsiny kávéháziban. Előttük könyvek hever
nek. fekete pakkendeklibe kötött könyvek, 
lelve fotográfiával, stampigliákkal. értékes 
aulogrammokkal és hatósági bizonylatokkal. 
Amolyan napléfélék ez. k a könyvek: pecsétes 
biz.Hívtatok Keresztes-Kollár Gusztáv és fele
sége a igx bravúrjáról. Mert ehhez hasonló 
nagy utal lovas ember eddig nem lett meg. 
Két bravúros utazásról tudnak a szakemberek: 
egv svéd bárónő Stockholmtól Rómáig lova
golt pár esztendővel ezelőtt, egy francia lovas 
pi tiig Paristól Bukarestig telte meg lóháton az 
utal. Egyik utazás se volt hosszabb ötezer ki
lométernél. a Keresztesek háromszor nagyobb 
utat hagvlak eddig a haluk mögött. Ez az ut 
hosszabb. mint vili az. amit Dzsingisz khán

.. isai lellek meg a lai irjaras • I .1 n Ázsia 
szivéből ...

Az út tele volt sok-sok élménnyel, felejthe
tetlen kalanddal és hozzátartozik a históriá
hoz. hogy anvagi eredménye se megvetendő. 
Keresztes Gusztáv 1930 augusztus 12-én ötven 
pengővel a zsebében indult neki az útnak, ez 
az összeg azután a két esztendő alatt megsok
szorozó lett. Néni kell itt rosszra gondolni: a 
bátor Inasok nem kérlek, cl se fogadtak ado
mányt útközben senkitől, ellenben belga, hol
land. francia, német és olasz helységekben xa- 
sárnap délutánonként Keresztes Gusztáv be
mutatta a bámuló embereknek azokat a lovas
mutatványokat. amiket Bácskában tanult meg 
mé" gyerekkorában. A mulalx.-á nyok.il illően 
hon Hálták és a nyeregkápában szépen simul
nak m -g egymás mellett a frankok, márkák, 
lírák meg holland forintok . . De hál el is 
léi ma a pénz, a s/.egcnx embernél .

Kél esztendővel ezelőtt indultunk útnak, 
mes. Ii nevetve a bravúros vállalkozás hőse 
ölödmagunkkal vágtunk neki a vállalko

zásnak. A feleségein, én. a két lo: l.igány es 
Sanyi és a két farkaskutya, a He.e meg a 
I indus. A Gigáin- is meg a Sanyi is öreg lovak, 
az előbbi mezőhegyesi Nonius. Szilassy Ida 
liszaderzsi gazdaságából került ki. az utóbbi 
közönséges félvér katonaló. Eábry ezredes 
ajánlékozla nekünk. Komplett sátort is vittünk 
magunkkal, útközben leginkább a szabadban 
Dériünk sátrai és a fíii>iin aludtunk. Nem igen 
fordult elő. hogy szállodai palxolalágyon alud
tunk volna. Most, hogy közel tizenötezer kiló- 
llléler van a bálunk mögött, meg kell állapí
tanunk. hogy a m igx’ar lónak nincsen parja 
az egész világon. 11ilíeletlcli. hogy mi mindent 
kibírnak ezek az állatok. Minden nap mis 
istálló ha egyáltalán akad istálló hetekig 
nincsen zab. csak kenyér, azokon a vidékeken, 
ahol a zabot nem ismerik, a legtöbbször zöld 
tű a fntballpálvákini és a lovak csak a hatá

rokon láttak állatorvost, de olt is csak azért, 
meri előírás szerint meg kelleti ókel vizsgálni 
Az elmúlt kél esztendő alatt a legkisebb híja 
se volt se a Cigánynak, se a Sanyinak.

Magyarországról Eszlergom ni. 'Talán. Kis
béren. Szombathelyen keresztül Ausztriába 
mentünk, a haláron Apponyi Albert gról lá
tott utolsónak vendégül bennünket. Grác.han 
a helyőrség vendégei voltunk. Bad-(uisleinban 
pedig .Tiacbim porosz herceg gondoskodott ró
lunk. Ausztria után Svájc következett, aztán 
hallatlan meleg ünneplések kíizöll lovagol
tunk a Rajna völgyén Kölnig, majd innen l.iil- 
ticbhe. ahol a kiállítás vezetősége hivatalosan 
fogadott bennünket. Belgiumban a belga had
seregnek voltunk hivatalosan a vendégei. 
Sleineckerzeelben meglátogattuk Habsburg Ol
tót. majd egy hónapig kényszerű vendégek v >1- 
tmik Maiinban: teleségemnek ill ki kellett ven
ni a vakbelét. Belgiumból Hollandiába men
tünk. ahol elsőnek is abban a kastélyban száll
tunk meg. hol Vilmos császár lemondott a né
met trónról. Innen jelentkeztünk audienciára 
az excsászárnál. a válasz még aznap megérke
zett: őfelsége hajlandó bennünket kihallgatá
son fogadni, de csak akkor, ha kereszlülfűré- 
szcli azt a vastag fatönköt, unit jelentkezé
sünk napján vett munkába. Két napig tart >11 
ez a munka és nekünk kél napig kelleti vár
nunk Benlnick gróf kastélyában. A második 
napon egy holland őrnagy jött értünk és v-. l - 
lovagoltunk Duómba. Hl nagy előszobába vit
tek bennünket és azt mondták: itt várjuk meg. 
amíg az audienciás terembe hívnak. Vagy tíz 
percig várakoztunk, amíg legnagyobb megle
petésemre szürke felöltőben, kalap nélkül az 
egyik a jtón keresztül maya a: e.t császár jóit 
la a szobába. Igen elegáns, de teljesen ősz. 
Kedves, szívélyes volt hozzánk, kikérdezett 
szemmel láthatólag érdekelte őt az elbeszélé
sem. Búcsúzáskor a maga és az excsászárné 
ké‘-kéi dedikált I tografiájál adta át nőkéin 
aztán aláírta albumomat is. Személyes intéz
kedésére a legelegánsabb doorni szállóban ap- 
parlemeiil-l nviloltak nekünk es >4ulazasimk- 
k r még száz kiló zabol is küldött a lovaink 
számára Duómból Hágába mentünk. ahol 
Vilma királynő fogadott bennünket és utasí
tására megmutatták nekünk azokat a magyar 
lovakat, amdveken a királynő szokott kilova
golni. Mielőtt elhagytuk volna Hollandiát, 
megtekintettük Metternich gróf híres ménesét 
l iliburgban. ill 4 500 ponny ugrál a tűben,

í egyik se nagyabb 40 centiméternél, olyanok. 
j mint egy jói meglet mell szelindek.

A nvugali fronton keresztiilloxagoltimk Pá
risiin. ahol felejthetetlen fogadtatást rendezlek 
szá mim kra a franciák.

Mulatja a könyveit. A Malin. Petit Párisién, 
t.e Journal hasábos illusztrált cikkeket Írnak 
a bravnros lovasokról, akiket a gyurma iigvl 
kiállítás területén comle de Vogus. a kiöli 
lás elnöke és Sarlor. indokínai francia rezi
dens hiinlalosan fogadtak és l.ianlcy. Fran- 
........  niarsallja tart illa az iidvözlö beszé
dei Másnap Dounler. a közben tragikusan el 
hunyt köztársasági elnök fogadta kihaligatá 
són a házaspárt és a lapok híradása szerint 
rendörök tartották vissza a tömegei, amikor 
Kereszlesék a ltois de lioulogne-limi kilova 
gdtak. Két hónapig tarlóit a párisi vendéges 
kenés, aztán Keresztes Gusztáv, meg a leleseg ■ 
fi-liill k a Cigányra, meg a Sanyira és indult d. 
lovaidé Spauvolország fel.-, t tközln-n a liaskok 
földjén mentek keresztül. I’.z Solt talán legér- 

I dekesebb élményük.
Azt larlja egv régi hagyomány. mond 

ja Keresztes Gusztáv. hogy a liaskok erei
ben nmgvir vér csörgedez. Mlitólag al>hól az 
időből maradlak az őseik Franciaország ítéli 
részében, amikor őseink k.reszliil-kasul csa
varogtak egész Európában. Kell lenni valami 
luk ebben a legendában. \ liaskok toldje va
lóságos llorlobágv. Bográcsban főzik itt a gu
bást és karikás ostorral terelik a lovas pászto
rok a karámba a ménest. Csikóbőrös kulacs 
bőt isznak és a nótáik is hasonlítanak az .ales- 

nyok.il
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bús magyar népdalokhoz. Kimondhatatlanul 
vendé;;szerelők. Camargtic vidékéről alig akar
lak elengedni bennünket.

De mégis el kellelt hagyni Franciaországot. 
Egy kis kirándulás a spanyol köztársaság te
rületére. aztán végig a Bivierán. majd San 
Bem i Genova és . . . Keresztes Gusztáv meg 
ifjú hitvese. aki a nagy utazás alatt 12 kilót 
hízott és olyan feketére sült, mint egy sz. re- 
csen máris indulnak rdinén. Villachon,
Klagenfurton és G rácon ál haza. Augusztus 
12-ére akarnak Pesten lenni.

Hogy mi lesz aztán .’ Erről Keresztes Gusz
táv nem is igen gondolkodik. Megpróbál el
helyezkedni. de ha nem sikerül, akkor se 
csili kétségbe. Legfeljebb folytatja az utjai. 
De most már nem Európába. Inkább az 
ázsiai pusztaságok felé . . . Annyira belejött a 
lovaglásba, hogy nem fog nehezére esni ez a 
vállakózás sem. 

Játszótársai botfái súlyosan szemeniitöt- 
ték. Súlyos állap >lban vették kezelés alá a 
kórházban Darabos Ferenc 9 eves kerekegy
házi elemista tanulót. A kisfiú előadása sze
rint tegnap délután a falu egyik utcáján vad
gesztenyét akartak bottal leverni. Egyik társa 
irányt tévesztett s botjával izemébe ütött. 
Jobb szeme súlyosan megsérült. esetleg elveszti 
látását is.

.Születések. Nemes Pál és Szíjártó Juli 
ánna fia Pál rk. Tóbi István és Bán 1 ere- 
zia fia László ref. Glummercz Imre* és Ko
vács Ilona fia János rk. Kerekes Emil és 
1. Szabó Katalin fia László rk. Kerekes Jó
zsef és Fazekas Erzsébet leánya Sára rk. 
Kovács Ferenc és Kis Etelka tia Antal rk. 
Dudás Gergely és Dudás Anna leánya Valéria 
Anna rk. Polgár István és Túri Bozália fia 
István rk. Kalán Mihály és Györfi Jusztina 
leánya Jusztina ref. Miillner Sándor József 
és Bárány Zsuzsámra leánya Zsuzsánna Juli
ánná ref.

Lopnak a szőlőkben és zöldségesekben. 
Az előreha(adóban levő gyümölcs- és zöldség- 
szezon veszedelmes arányé >kban el szaporította 
a külterületi tolvajokat. A rendőrségre* napon
ként seregével érkeznek a feljelentések olyan 
tolvajok ellen, akik az éjszaka leple* alatt való
sággal leszüretelik a termést. A rendőrség ez
úton is felhívja a birtokosokat, hogy fokozott 
gonddal kísérjék figyelemmel birtokaikat íz 
éjjeli órákban is. mert legtöbb e se tben a föld
tulajdonosok gondatlansága a melegágya a tol
vajok garázdálkexlási kedvének.

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KV LTUKA 
könyv- és papirkereskedés. 516-2

Halálozások. Góbor Józsefné Molnár Bo
zália rk. 55 éves. Ágasegyháza. özv. Zeis- 
le r Adolfné Steiner Flóra izr. 62 éves. Kis- 
faluely-ulca 7. Tóth Jánosné rk. 25 éves. 
'.Ipar. Vezsenyi Bozália rk. 11 hónapos. 
Köncsög.

I iirdöjegyek X(| filléréit kaphatók a 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában.

1 SZIRMAI REZSŐ H£====S -----—
OTYUjKOS VALC ll! e nagysikerű regényé kapható a KULTÚRÁBAN (Uj postapalotával szemben). 1

Kecskemétiek találkozóhelye az

István Király-száiloda
Budapest. VI. kér Podmaniczky-utca 8. szám, a Nyugati-pályaudvar mellett

Sörki hordásra megfelelő lovat és széleskocsil ’ 
. veszek. Szablics Antal sörnagykereskedő. Kis- i 
| faludy-ulca 17. sz. 3X6 ‘

Lakás. 2 szoba, konyha, kamra újra testve, 
mázolva. Klapka-utca 12. sz. alatt kiadó. 
Értekezni lehet ugyanott. 1591

Kiadó üzlethelyiség és egy nagy fedett gjii- 
mölcspakoló a gyümölcspiac közelében. Szé- 
cheavi-tér 6. sz. alatt. Azonnal elfoglalható.

15X7

Fajtiszta farkaskutya jó kézbe átadó. Gvenes- | 
tér 9. szám. 3X3

Intelligens német kisasszony egy vagy két ■ 
gyermek nevelését vállalná a délutáni órákban. : 
Címet a kiadóhivatalba kér. 373 I

Bibliák, zsoltárok és imakönyvek, fali biblia
mondások. aranymondások. bibliai levelező
lapok igen szép kivitelben kaphatók a Kulhira 
könyv- és papirkere.skedésben. Telefonszám 66. 
Az új postapalotával szemben. 516/1

Fehérneműf ollózást géppel, harisnyastoppo- 
lást olcsón vállalok. Férfiing varrását slb. tö
kéletesen értem, özv. Sandrik Jánosné. Ber
csényi-utca 6. sz.

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Kész
lete;, felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me- 
zőgazdasági Kamara._______________________829

PEHELTMENTE8, TISZTA. MOSOTT

BOWGYOT
VESZÜNK. > RÉSZVÉNY NYOMDA

4 kát. hold jóteriliö szőlő jó gyiimölcsfákk d.
5 percnyi járásra a Kunszt ntmiklósi-úti vasúti 
megállótól, eladó. Felvilágosítást ad Dékánv
Aladár dr. Klapka uhu 12. 1 563

..Tiindérkert**-vendéglő lakással, a Nag\ kö
rösi ni mentén azonnalra kiadó Az italmérés 
jogfolvtonossággal gyakorol ha tó. Felvilágosí
tást nyújt Xziláyt/i Istoán polgári sörrakláros. 
Bercsényi-utca IX. 1570

Zálogjegyet, aranyat, ezüstöt, arany- és ezüst
pénzt a legmagasabb napi áron bevált, óra- és 
ékszerjavítás okai legolcsóbban készít Pásztor 
Pál ékszerész. Arany János-utca X. íGvalók ty- 
l’.áz.i 1573

Fizessen elő ;i Kecskeméti Lapokra 
......... ...........

* Eljegyzésre,
* esküvőre
* a legolcsóbb 

és legjobb
* cukrász-
< süteményeket
«■ készíti
*■ Hajdú Dezső

cukrász
* III., Külsöszabadság-ut 5. szám.
*.r (Az uj reáliskolánál 2717

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
Laptulajdonos és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
Rész vény társaság

Használt szegedi tetőcserép
kapható Bánt l\-utca 26. sz, alatt,_________ 1594

Haszonbérbe vagy felesniük elésre kiadó 46 és 
ft hol 1 szántó és kaszáló föld Köncsögön
Értekezni lehet L. Kisfaludy-ulca 12. sz. alatt 
a tulajdonossal. 1595

Hirdessen a „KecskeniétiL;ijiok"-li;in
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Kijátszott. Itftíinö hangú, régi =
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jutányosán eladó! —
Cim a kiadóban —

*** **»

írógépek képviselete
Kecskemét, és környékére a

„KULTÚRA"
•* *•* *»» *»* *** •»»**» **»

könyv-, papirkereskedés
Kecskemét,

Kálvin-tér 2. sz. Telefon: 66.
írógépek — 

írógépszalagok Kartonok
Kérjen írógép bemutatást!

Nyomatott at Első Kekkem éti Hírlapkiadó- ét Nyomda-RérrvénytArrarAg könyvnyomdákban — Nyomdaverető: Sebők Irtván


